
 
 

TARIFS DU CHATEAU-MUSEE AU 1ER MAI 2025 
 
 

*  Les tarifs réduits et la gratuité s’appliquent sur présentation d’un justificatif.  

  

Tarifs des individuels 

 Visite libre 
Visite commentée 

(Samedi & Dimanche) 

Les premiers dimanches du mois Gratuit 3,00 € 

Tarif plein 6,00 € 8,00 € 

Tarif réduit 

- les visiteurs âgés de 19 à 25 ans, 

- les visiteurs âgés de plus de 60 ans 

4,00 € * 

 

6,00 € * 

 

Gratuit 

- les visiteurs âgés de moins de 19 ans, 

- les demandeurs d’emploi, 

- les bénéficiaires des minima sociaux 

(RMI, CMU, API, APA), 

- les personnes en situation de 

handicap et son accompagnateur, 

- les professionnels du tourisme, les 

guides et conférenciers relevant des 

ministères français de la culture et du 

tourisme et de la réunion des musées 

nationaux, 

-les journalistes, 

-les titulaires de la carte ICOM 

Gratuit * 

 

3,00 € * 
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Tarifs des « visites commentées » groupes 

Groupes scolaires de Nemours (Maternelle et élémentaire) Gratuit 

Les groupes scolaires du cycle 1 à l’enseignement 

supérieur 
30,00 € / classe 

Les accueils de loisirs, établissements du secteur social et 

du handicap, associations sociales (resto du cœur, 

secours populaire…) 

30,00 € jusqu’à 20 personnes  

(30 € au-delà)  

Les autres groupes de 2 à 20 personnes (associations, 

comités d’entreprises, touristes) 

60,00 € jusqu’à 20 personnes 

(60 € au-delà) 

Tarifs des animations enfants 

Animations : atelier d’été Gratuit 

Animations : atelier, vacances scolaires 3€ / enfant 

Animations : Anniversaire, Halloween, Pâques et Mardi gras 5€ / enfant 

Tarifs des animations adultes 

Animations, ateliers, rencontres, conférences 

Mêmes tarifs et conditions que les 

tarifs individuels « visite 

commentée » 

Tarifs des articles en vente au Château-Musée 

Carte postale 1 € 

Affiche (A3 ou A4) 1 € 

Marque page 0,5 € 

Crayon de bois 2 € 

Bloc de correspondance 3 € 

Badge/pins (Ø 3,8 cm) 3 € 

Tote bag 5 € 

Magnette 3,5 € 

Mug 11 € 

Pièce commémorative 2 € 

Livret d’exposition (24 pages) 5 € 

Catalogue d’exposition (24 à 76 pages) 11 € 

Catalogue d’exposition (76 à 112 pages) 15 € 

Catalogue d’exposition (112 à 184 pages) 19 € 
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